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FINANSOWYCH

 

 

 

Jak często decyduję się pożyczyć pieniądze na wydatki domowe?

Jak często decyduję się na zakup, bo Ona ma? (koleżanka z pracy, sąsiadka,

znajoma)

Jak często decyduję się na zakup bo WYPADA? (mam 10-letni samochód-

wypada go zmienić , wypada mieć coś nowego na lato)

Jak często decyduję się na zakup pod namową sprzedawcy?

Jak często kupuję sobie na złość partnerowi/mężowi? (on kupuje gadżety do

auta, mnie też się cos należy)

Jak często kupuję pod wpływem emocji?

Jak często  mój budżet się nie dopina?

Jak często  mam wyrzuty z powodu impulsywnych zakupów?
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Jeśli większość Twoich odpowiedzi znajduje się w przedziale 1-3 to jak najszybciej powinnaś
przeanalizować swoje nawyki finansowe, przekonania oraz emocje jakie towarzyszą  Ci w związku z
wydawaniem pieniędzy. Jeśli nic nie zrobisz z obecną sytuacją, możesz mieć trudności z dopięciem

budżetu,  a co za tym idzie zaczniesz korzystać z kart kredytowych oraz debetów. Zrób analizę
swojej sytuacji i podejmij odpowiednie kroki.

 
Jeśli większość Twoich odpowiedzi znajduje się w przedziale 4-6 to masz już pewną świadomość

finansową. To moment, kiedy planowanie budżetu oraz analiza paragonów może przynieść
wymierne korzyści. Zastanów się jakich nawyków finansowych chcesz się pozbyć, ustal cel i

podejmij odpowiednie działania.
 

Jeśli większość Twoich odpowiedzi znajduje się w przedziale  7-10 to często wiesz na co i jak
wydajesz pieniądze. Kontrolujesz wydatki. Zdarza się, że kupisz coś pod wpływem emocji, jednak

doskonale wiesz, że w finansach musi być równowaga. Posiadanie oszczędności i zarządzanie
pieniędzmi bez wyrzeczeń to często Twój cel.
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Posługując się poniższą skalą oraz pytaniami, przeanalizuj  co i w jakim stopniu  wpływa na Twoje decyzje

finansowe. A także co konkretnie oznacza dla Ciebie wybrana skala przy każdym pytaniu.
Skala od 1 do 10 ( gdzie 1 oznacza "bardzo często" a 10 oznacza " nigdy")
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